
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.10.2023.        sēdes protokols Nr.13., 6.p.  

LĒMUMS Nr.665 

Par grozījumu Aizkraukles novada vidusskolas nolikumā      

 

Izglītības likuma 22.panta pirmā daļa nosaka, ka valsts, pašvaldību izglītības iestādes, 

valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot 

komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs. 

Aizkraukles novada dome 2021.gada 29.oktobrī pieņēma lēmumu par Aizkraukles novada 

vidusskolas Nolikuma (turpmāk tekstā - Nolikums Nr.2021/39) apstiprināšanu (lēmums Nr.438, 

protokols Nr.15, 33.p). Nolikuma Nr.2021/39 13.2.apakšpunktā ir noteikti papildus kritēriji 

izglītojamo uzņemšanai Aizkraukles novada vidusskolas vispārējās vidējās izglītības 

programmā, kas nosaka, ka iepriekšējā periodā iegūtais vērtējums visos mācību priekšmetos ir 

ne mazāks kā 5 balles un valsts pārbaudes darbos, ja tādi bijuši, ne mazāk kā 4 balles. 

Vispārējās izglītības likuma 41.panta “Izglītojamo uzņemšana vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs” pirmajā un otrajā daļā ir noteikts, ka uzsākt vispārējās vidējās izglītības programmas 

apguvi ir tiesīga ikviena persona bez vecuma ierobežojuma, ja tā ieguvusi apliecību par 

pamatizglītību, kā arī valsts, pašvaldību un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 

iestādes, uzņemot izglītojamos vispārējās vidējās izglītības programmā, ar dibinātāja atļauju ir 

tiesīgas rīkot iestājpārbaudījumus atbilstoši valsts pamatizglītības standartam un noteikt 

uzņemšanas kritērijus. Mācību priekšmetos, kuros izglītojamie kārto centralizētos eksāmenus, 

vispārējās vidējās izglītības iestādes nav tiesīgas rīkot iestājpārbaudījumus. 

Ņemot vērā, ka Nolikuma Nr.2021/39 13.2.apakšpunktā minētie kritēriji neatbilst 

Vispārējās izglītības likuma 41.pantā noteiktajam, nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles 

novada vidusskolas nolikumā, svītrojot no Nolikuma Nr.2021/39 13.2.apakšpunktu.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu un  Vispārīgās izglītības likuma 

44.panta pirmo un otro daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 12.10.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Ingūna 

GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Jurijs MAŠKOVS, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, 

Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ), “PRET”- nav, ATTURAS – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt grozījumu Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra nolikumā 

Nr.2021/39 “Aizkraukles novada vidusskolas nolikums” (pielikumā).  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai nodrošināt  

Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra nolikuma Nr.2021/39 “Aizkraukles 

novada vidusskolas nolikums” aktuālo redakciju.  

3. Uzdot Aizkraukles novada vidusskolas direktoram Aldim LABINSKIM Nolikuma 

Nr.2021/39 grozījumu iesniegt Valsts izglītības informācijas sistēmā. 



4.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai ievietot Aizkraukles 

novada pašvaldības interneta vietnē www.aizkraukle.lv apstiprinātos Aizkraukles novada  

vidusskolas Nolikuma grozījumus. 

5. Nolikums spēkā ar 2023.gada 1. novembri. 

6. Atbildīgo personu par šī lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles Izglītības pārvaldes vadītājai 

Sarmītei KĻAVIŅAI. 

Pielikumā:  

1) Grozījums Aizkraukles novada domes 2021.gada 29.oktobra nolikumā Nr.2021/39 

“Aizkraukles novada vidusskolas nolikums” uz 1 lapas; 

2) Aizkraukles novada vidusskolas Nolikums (konsolidētais teksts) uz 5 lapām.  

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības 

jautājumos  

 
D.Vingris 

 

 

 

 

 

 

http://www.aizkraukle.lv/

